

با وجود افزایش روزانه مبتلایان به بیماری کرونا در شهرستان دزفول همچنان شاهد برگزاری پنهانی جشن‌های عروسی در این شهرستان هستیم؛ گویی این بحران از سوی برخی شهروندان کوچک انگاشته شده است.

برای انجام کاری در حال حرکت به سمت مرکز شهر دزفول بودم که البته هم ماسک به صورت داشتم و هم دستکش به دست؛ در این فکر بودم که چرا با وجوداینکه کرونا دارد در شهرم یکه تازی می‌کند ولی هنوز خیلی‌ها آن را جدی نگرفته‌اند و تقریباً از هر ۱۰ نفر فقط ۲ نفر ماسک به صورت دارند.

حوالی ساعت ۲۳ شب بود که صدای ضبط و بوق ماشین‌ها توجهم را به خودش جلب کرد؛ بله درست می‌شنیدم یک کاروان عروسی در حال نزدیک شدن به من بود؛ گفتم شاید محضری بوده و به طریقی فاصله فیزیکی را در جشن خود رعایت کرده‌اند ولی خبر رسید که امشب چند مراسم عروسی در ویلاباغ‌های دزفول برگزار شده و دستگاه‌های مربوطه ۲ ویلا را پلمب کرده‌اند.

انتشار تصاویر پلمب ویلاباغ و خودروهای بر تعداد پارک شده مقابل آن نشان می‌داد که پروتکلی هم رعایت نشده است. برگزاری این جشن‌ها و بی‌توجهی به وضعیت ناخوشایند کرونایی به نوعی دعوت میهمانان به صرف مرگ است. این جشن‌ها در ویلاباغ‌هایی در منطقه سنجر دزفول برگزار شدند البته آنها فقط ۲ نمونه از دهها جشنی بودند که این روزها برگزار شد و نتیجه آن افزایش روزافزون آمار کرونا در این شهرستان است.

براستی چرا مردم هشدارهای بهداشتی را جدی نمی‌گیرند؟ از یک سو شاهد افزایش روزانه ۲۵ تا ۴۰ نفری آمار مبتلایان به کرونا در دزفول هستیم و از سوی دیگر هر شب جشن‌هایی در نقاط مختلف شهرستان برگزار می‌شود که البته باید مراسم عزرا را هم به آن اضافه کرد تا عمق ماجرا را فهمید.

مسوولان دانشگاه علوم پزشکی دزفول بارها اعلام کرده‌اند هنوز شرایط عادی نشده و باید پروتکل‌های بهداشتی را رعایت و از برگزاری آیین‌های جشن عروسی و ختم اجتناب کرد ولی کو گوش شنوا؟ معلوم نیست باید چه اتفاقی در دزفول رخ دهد که مردم بیشتر نسبت به این موضوع اهتمام داشته باشند. نکته جالب اینکه تا پیش از شیوع کرونا و در سال‌های گذشته کمتر شاهد برگزاری مراسم عروسی در ماه مبارک رمضان بودیم

چند راهکار برای کنترل حس کنجکاوی کودکان



یک روانشناس درباره ستوال های عجیب و غریبی که کودکان از والدین خود میپرسند توضیحاتی داد.

سیدشهرام علیزاده روانشناس و مشاور در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره ستوال‌های عجیب و غریبی که کودکان از والدین خود میپرسند، اظهار کرد: سوال کردن کودکان امری طبیعی است که در روند تحول آن‌ها مشاهده می‌شود و گاهی موجب کلافگی والدین می‌شود هنگامی که حس جستجوگری کودک اوج می‌گیرد به سختی می‌توان پرسشگری آنان را متوقف کرد. وی با بیان اینکه جستجوگری کودکان در رشد شناختی آنان بسیار موثر است و فرایند یادگیری زبان را تسهیل می‌کند، افزود: کودکان از حدود ۲ سالگی سوال پرسیدن را آغاز می‌کنند و حس کنجکاوی آنان به قدری شدت می‌گیرد که ممکن است هر والدی را درمانده کند. این چیه؟ اون چیه؟ چرا آسمان بالاتر است؟ خدا چه شکلی هست؟ ما تا کی زنده می‌مونیم؟ " نمونه‌ای از سوالات پیچیده کودکان است و پاسخ دادن مطلوب به این قبیل سوالات موجب رشد شناختی و هیجانی آنان خواهد شد.

علیزاده بیان کرد: پاسخ به سوالات فرصتی را در اختیار والدین قرار می‌دهد تا کودک را به اندیشیدن تشویق کنند. در این میان گاه سوالاتی مطرح می‌شوند که نیاز به تفکر بیشتری دارد. در صورتی که فرزند شما سوالاتی مثل "خدا کیجاست؟" را می‌پرسد سعی کنید که در ابتدا نظر او را در این مورد جویا شوید، "خودت در این مورد چی فکر می‌کنی؟" این سوال خوبی برای کسب آگاهی از میزان اطلاعات کودک است و موجب می‌شود تا والد به میزان درک کودک به او اطلاعات دهد.

این روانشناس با تاکید بر اینکه سعی کنید که با دقت به سوال کودک گوش کنید و محتوای سوال او را درک کنید، گفت: سرسری جواب دادن به کودک و یا دادن اطلاعات بیش از حد او را سر درگم می‌کند و نه تنها گره گشا نیست بلکه سوالات بیشتری را در ذهن او ایجاد می‌کند. در هنگام پاسخگویی به کودکان از زبانی ساده برای توضیح مطالب استفاده کنید و طوری پاسخ دهید که او بتواند مسائل را درک کند. لازم نیست که سوال او را به طور تمام و کمال پاسخ دهید و سعی کنید تنها در حد فهمش اطلاعاتی را در اختیار او قرار دهید.

وی با اشاره به اینکه در صورتی که پاسخ سوالی را نمی‌دانید همره با فرزندتان برای پیدا کردن پاسخ تلاش کنید، ادامه داد: این کار علاوه بر تشویق کودک به جستجوگری و آموختن، موجب بهبود رابطه شما و فرزندتان خواهد شد. منابع مختلفی همچون کتاب‌های اطلاعات عمومی و اینترنت منبع مناسبی برای جستجوی سوالات کودکان است.

علیزاده تاکید کرد: به خاطر داشته باشید که به هیچ وجه به کودک دروغ نگویید و در صورتی که پاسخ سولی را بلد نیستید صادقانه به او بگویید که من هم جواب این سوال را نمی‌دانم. خوشحال می‌شوم که با جواب آن را پیدا کنیم.

این روانشناس خاطرنشان کرد: فراموش نکنید که دروغ گفتن شما به کودک موجب می‌شود که پس از یافتن جواب درست شما را دروغگو بداند و اعتمادش را به شما از دست بدهد.

جامعه

عروسی به صرف مرگ!



ولی امسال با وجود شرایط نامناسب ولی بانیان به هر شکل ممکن تصمیم به برگزاری مراسم در این ایام دارند و تعهد و تذکر هم فایده‌ای نداشته است.

آیا به این فکر کرده‌ایم که درصورت تداوم روند افزایشی آمار مبتلایان، ممکن است امکانات بیمارستانی جویگوک نباشند و با مشکلات جدی روبرو شویم؟

بی‌توجهی به هشدارها و رعایت نکردن فاصله اجتماعی توسط شهروندان در حالی است که تست کرونای عباس شیخی مدیر داخلی بیمارستان بزرگ دزفول نیز مثبت شده است؛ بیمارستان ۴۰۰ تختخوابی گنجویان دزفول در صف اول مبارزه با کرونا در شمال خوزستان قرار دارد ولی بیم آن می‌رود که این بیمارستان با

سالی که عجیب ترین نرخ «رشد جمعیت» در تاریخ ایران رقم خورد

با وجود هشدارهای فراوان کارشناسان درخصوص بحران کاهش نرخ رشد و کاهش جمعیت، برای اولین بار در تاریخ کشور میزان نرخ رشد جمعیت به کم تر از یک درصد رسید. به گزارش مهر، نتایج تحقیقات اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، حکایت از فاجعه‌ای بدتر از تمامی پیش بینی‌ها و پژوهش‌های حوزه جمعیتی کشور دارد.
تنبیج و آمار و ارقامی که از چندین سال پیش تاکنون، کارشناسان حوزه جمعیت و از میان مسئولین کشور، تنها رهبر معظم انقلاب نسبت به آن هشدار داده بودند اما متأسفانه شاهد عدم توجه نهادهای مسئول و افراد ذی‌ربط بوده‌ایم؛ حال نتیجه عدم اجرای قوانین و سیاست‌های جمعیتی به اتفاقی عجیب یعنی نزول نرخ رشد کشور به کم‌تر از یک درصد آن هم برای اولینبار در تاریخ ایران، منجر شده است.

از سال ۹۴ تاکنون، با کاهش نرخ مولاید، بحران کاهش جمعیت و کاهش جمعیت جوان کشور روبرو شده‌ایم. در کنار این موارد شاخص نرخ رشد کشور که یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های جمعیتی است، در دهه نود روندی نزولی را در پیش گرفته است. نرخ رشد جمعیت سال ۱۳۹۰ معادل ۱.۲۹ درصد بود و سال ۱۳۹۵ به ۱.۲۴ درصد رسید تا اینکه در سال ۹۸ این رقم برخلاف تمامی پیش بینی‌های پژوهشی به کم‌تر یک درصد رسید تا جدی بودن بحران کاهش جمعیت را بار دیگر به همه گوشزد کند.

بر اساس پژوهش‌ها، پیش بینی می‌شد که شمار مولاید سال ۹۸، رقم یک میلیون و ۲۰۵ هزار نفر باشد اما دلایل متعدد معادلات را به هم ریخت و این رقم به یک میلیون و ۱۹۶ هزار نفر نزول پیدا کرد. با ادامه روند کنونی و در صورت عدم اجرای قوانین جمعیتی، قوانین مربوط به کمک باروری زوجین و عدم اجرای سیاست‌های کلی جمعیت چندین دهه آینده برای ایران بحران ساز خواهد بود.

عدم اجرای سیاست‌های جمعیتی و سقوط نرخ رشد جمعیت به عدد صفر

در همین خصوص صالح قاسمی کارشناس تحولات جمعیت، در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: تاریخچه تحولات جمعیت ایران فراز و نشیب‌های زیادی طی کرده است اما ظاهراً بناست سال ۱۳۹۸ سال ثبت رکوردهای تاریخی در پشیننه تحولات جمعیت ایران باشد. سال ۱۳۹۸ و رکورد را به نام خود ثبت کرده است. نخست ثبت رکورد کاهش بیش از ۱۷۰۰۰۰ تولدفقط در یک سال و رسیدن آمار

همسران را کنترل نکنید

یک روانشناس درباره پیامدهای کنترل کردن همسر توسط یکی از زوجین توضیحاتی داد.

مهرسا حسینی روانشناس خانواده و زوج درمانگر در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره کنترل دائم همسر اظهار کرد: بزرگترین آفت زندگی زن‌شویی کنترل کردن دائم همسر است. معمولاً یکی از زوجین می‌گویند که من تقصیر ندارم، همسرمان عامل تمام مشکلات زندگی است و من وظیفه دارم با کنترل او برای تغییر و اصلاح رفتارهایش هر کاری انجام دهم.

وی با بیان اینکه معمولاً افراد برای تغییر رفتار فرد دیگر از رفتارهای مخربی مانند انتقاد، سرزنش، شکوه، تهدید، تنبیه و تحقیر کردن استفاده می‌کنند، بیان کرد: تا زمانی که فکر کنیم عامل اصلی مشکلات زندگی ما، طرف مقابل است و نه خود ما هیچ تلاشی برای تغییر خودمان انجام نمی‌دهیم، پس باید اول در رفتار خودمان تغییر ایجاد کنیم تا رابطه ما بهبود پیدا کند. اغلب زوج‌ها روی خشنود کردن یکدیگر تمرکز نمی‌کنند و فقط دنبال آن هستند که همسرشان آن‌ها را راضی کند.

حسینی افزود:گاهی در رابطه زن‌شویی، زوجین برآورده کردن نیازها و خواسته های خود را وظیفه طرف مقابل می‌دانند، در حالی که از این غافل هستند که هر دو طرف نسبت به هم مسئول هستند و وظایفی بر عهده دارند که اگر قرار است در رابطه آن‌ها بهبودی حاصل شود، باید تغییر کنند.
وی گفت: در این میان تنها راه حل مشکلات زن‌شویی در ابتدا یادگیری شیوه گفت‌وگو با هم است و ما فقط می‌توانیم رفتارهای خود را کنترل کنیم و بالاخره عادت‌های مهرورزی و بی‌بوند دهنده را جایگزین آن رفتارهایی کنیم که رابطه را تخریب می‌کنند.
این روانشناس درباره احترام گذاشتن، حمایت کردن، تشویق، گوش پذیرفتن فرد همان طوری که هست و بالاخره گفت‌وگوی همیشگی بر سر اختلافات از جمله رفتارهای بی‌بوند دهنده هستند، بنابراین تنها کسی که می‌توانیم کنترلش کنیم خود ما هستیم. وی با اشاره به اینکه اگر رابطه ناموفقی داریم، باید فکر کنیم و ببینیم خود ما چه کاری می‌توانیم انجام دهیم که باعث بهبودی

مورد اشاره سرپرست فرمانداری ویژه دزفول بود؛ او ادامه داد: برخی مردم هنوز موضوع شیوع کرونا را جدی نگرفته‌اند و اقدام به برگزاری مراسم مخفیانه و پنهانی می‌کنند که جای تعجب دارد.

وی تصمیم‌های اتخاذ شده از سوی ستاد کرونا را در راستای کاهش تردد غیرضروری مردم در سطح شهرستان دانست و گفت: شهروندان اگر این دستورالعمل‌ها را رعایت نکنند به طور قطع به مشکل برمی‌خوریم.

این روزها ورود دادستان دزفول به این موضوع و برخورد با افراد بی‌توجه به نکات بهداشتی از مطالباتی شهروندان شده است البته منصور محمدی خباز در این ایام بیکار ننشسته و تعدادی از بانیان عروسی و عزا را به داندسرا احضار و با آنها برخورد کرده است.

طبق ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی، افرادی که پروتکل‌ها و هشدارهای بهداشتی را رعایت‌کنند به جرم تهدید علیه سلامت عمومی جامعه محکوم و با آنها برخورد می‌شود.

امام جمعه دزفول نیز در واکنش به انتشار تصاویری از برگزاری مراسم و اجتماعات با جمعیت بالا در این شهرستان بر لزوم برخورد جدی با بانیان این مراسم برای حفظ جان و سلامت مردم تاکید کرد.ججت الاسلام سید محمدعلی قاضی دزفولی با بیان اینکه فاصله گذاری اجتماعی ارتباط مستقیمی با سلامت مردم دارد، گفت: متأسفانه عده‌ای نسبت به پروتکل‌های بهداشتی بی‌توجه هستند که باید تفهیم و یا با آنها برخورد شود.

معاون آموزشی، تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم دزفول نیز با بیان اینکه رعایت نکردن فاصله اجتماعی از سوی مردم مشکل ساز شده است، بیان کرد: همکاری نکردن مردم در این طرح موجب استرس، ترس اجتماعی و خلع سلاح کادر درمان خواهد شد.مینم مرد سلطانی بهترین راهکار برای کنترل کرونا را بالا بردن سطح فاصله گذاری اجتماعی دانست و افزود: درصورت بالا رفتن آمار افراد مبتلا، سیستم درمانی جویاگو نخواهد بود و ممکن است در آینده با صحنه‌های نازیبایی روبرو شویم.

امید است با توضیحات یادشده شهروندان تا عادی شدن شرایط از برگزاری مراسم عروسی و عزا خودداری کنند و بیش از این خود و دیگران را در خطر قرار ندهند.

شهرستان دزفول بعد از اهواز بیشترین آمار مبتلا به کرونا را در استان خوزستان به خود اختصاص داده است.

در تاریخ ایران رقم خورد



بار دارد. این پژوهشگر حوزه جمعیت تاکید کرد: با تداوم روند کنونی، پیش بینی می‌شود تا حدود ۲۰ تا ۲۵ سال آینده نرخ رشد جمعیت ایران به عدد صفر درصد سقوط کند.

قاسمی با انتقاد از بی‌توجهی مسئولین به خطر بحران جمعیت خاطرنشان کرد: این آمارهای هشدارآمیز یعنی زنگ خطر تحولات جمعیت در ایران بسیار بلندتر از گذشته به صدا درآمده است ولی متأسفانه سال‌ها است که علیرغم تأکیدات رهبر معظم انقلاب هیچ مسئول و نهادهی در کشور به این خطر بزرگ توجه نمی‌کند. وی تصریح کرد: لازم است تا همزمان با سی ام اردیبهشت ماه و در آستانه ششمین سالروز ملی جمعیت، مسئولین قوای سه گانه مجمع تشخیص مصلحت و به ویژه هیأت وزیران دولت به وظایف مصرح قانونی خویش مندرج در نامه ابلاغ و مفاد سیاست‌های کلی جمعیت عمل کنند و در پیشگاه خداوند و تاریخ ایران پاسخگو باشند.



به این شکل باشد که به عنوان مثال زن از شوهرش انتظار داشته باشد که هر شب وقت شام به منزل بیاید، مرد هم می‌گوید که اگر این کار را هر شب انجام دهد، کارش را از دست می‌دهد. حال اگر کنترل بیرونی در این زندگی اعمال شود، زن به نق زدن هایش ادامه می‌دهد و مرد سعی می‌کند حتی دیرتر به خانه بیاید و لج همسرش را در بیابورد تا شاید زن دست از نق زدن بردارد، در چنین شرایطی این زوج می‌توانند با گفت‌وگوی مهرورزانه این مشکل را حل کنند.

به این صورت که مرد پیشنهاد دهد هفته‌ای دو شب موقع شام به منزل بیاید و سه شب دیگر را هم سعی کند زودتر بیاید. زن هم پیشنهاد دهد که از این به بعد سعی کند جانب انصاف را نگه دارد شرایط شوهر را درک کند و دست از نق زدن بردارد. مرد به قدری از فروکش کردن این نق‌ها لذت می‌برد که حتی سعی می‌کند بیشتر شب‌ها هرچور شده خودش را برای شام به خانه برساند. این راه حل ممکن است ساده و پیش پا افتاده به نظر رسد اما همین مقدار به ظاهر ناچیز عشق و لذت بیشتری برای هر دو به ارمغان می‌آورد و زن می‌تواند از این به بعد صبورانه‌ای را که همسرش در محل کار می‌ماند راحت‌تر بگذراند و مرد هم مشتاق‌تر باشد تا زودتر به خانه بیاید.

نورخوستان ۷

دوشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۹ / شماره ۵۳۸۵ / سال بیست و ششم

دانستنی های حقوقی



انجام چه کارهایی در فضای مجازی جرم است؟

انجام برخی کارها در فضای مجازی جرم است و درصورت ارتکاب آنها در فضای مجازی فرد خاطی مجازات می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، انجام هر جرمی چه در فضای مجازی و چه در فضای جامعه می‌تواند مشکلات متعددی را بوجود آورد و بر اساس قانون انجام این جرایم در فضای مجازی هم می‌تواند مجازات‌هایی را به دنبال داشته باشد.

بر اساس قانون انتشار، توزیع و معامله محتوای مبتذل و مستهجن خلاف عفت عمومی در ماده ۱۴ قانون جرائم رایانه‌ای و بند ۲ ماده ۶ قانون مطبوعات جرم است و مرتکب از ۹۱ روز تا دو سال حبس یا جزای نقدی از ۵ میلیون ریال تا ۴۰ میلیون ریال یا هر دو مجازات محکوم می‌شود. علاوه بر انتشار محتوای غیر اخلاقی، پلیس به افرادی که در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی اقدام به هتک حیثیت و نشر اکاذیب علیه همدیگر می‌کنند، هشدار داده که طبق ماده ۱۷ قانون جرایم رایانه‌ای، با اثبات عمل مجرمانه‌شان، باید پاسخگوی قانون و مسئول عمل مجرمانه خود باشند زیرا در صورت ارتکاب چنین امری بر اساس، قانون فرد خاطی به حبس از ۹۱ روز تا دو سال یا جزای نقدی از ۵ میلیون تا ۴۰ میلیون ریال یا هر دو مجازات محکوم می‌شود. تحریک، تشویق، ترغیب، تهدید یا دعوت به فساد و فحشاء و ارتکاب جرائم منافی عفت یا انحرافات جنسی مطابق بند ب ماده ۱۵ قانون جرائم رایانه‌ای و ماده ۶۳۹ قانون مجازات اسلامی جرم است و مجازات آن از ۹۱ روز تا دو سال حبس یا جزای نقدی از ۵ میلیون ریال تا ۴۰ میلیون ریال یا هر دو مجازات است. اشاعه فحشاء و منکرات مطابق بند۲ ماده۶ قانون مطبوعات جرم است همچنین استفاده ابزاری از افراد اعم از زن و مرد در تصاویر و محتوا تحقیر و توهین به جنس زن، تبلیغ تشریفات و تجملات نامشروع و غیرقانونی در بند ۱۰ ماده۶ قانون مطبوعات آمده است.

علاوه بر آن اخلال در وحدت ملی و ایجاد اختلاف مابین اقشار جامعه به‌ویژه از طریق طرح مسائل نژادی مانند فروش، انتشار یا در دسترس قرار دادن غیرمجاز گذر واژه‌ها و داده‌هایی که امکان دسترسی غیرمجاز به داده‌ها یا سامانه‌های رایانه‌ای یا مخابراتی دولتی یا عمومی را فراهم می‌کند از جمله موارد غیر قانونی است که در ماده ۲۵ قانون جرائم رایانه‌ای آمده است.

واریز علی‌الحساب شهریه برای پیش ثبت‌نام مدارس غیردولتی

مدیرکل مدارس و مراکز غیر دولتی وزارت آموزش و پرورش درباره نحوه‌پیش ثبت نام مدارس غیردولتی توضیح داد و گفت: این امر باید با رعایت پروتکل‌ها و حتی الامکان به صورت الکترونیکی انجام و شهریه به صورت علی‌الحساب برای مدرسه واریز شود.

سعید صالح در گفت‌وگو با ایسنا، درباره انجام پیش ثبت نام مدارس غیردولتی برای سال تحصیلی آینده اظهار کرد: شماری از مدارس غیردولتی دارای ظرفیت محدود هستند، بنابراین جهت آغاز فرایند ثبت نام از خانواده‌های متقاضی، امکان پیش ثبت نام وجود دارد و در حال حاضر انجام پیش ثبت نام هیچ اشکالی ندارد و بلامانع است.

وی افزود: این امر باید با رعایت پروتکل‌ها و حتی‌الامکان به صورت الکترونیکی انجام و شهریه به صورت علی‌الحساب برای مدرسه واریز شود. تا قبل از پایان خرداد شهریه بلاغی را به مدارس اعلام خواهیم کرد.

مدیرکل مدارس و مراکز غیر دولتی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه والدین دلش آموزش می‌توانند از پایان خرداد برای پرداخت شهریه اقدام کنند گفت: تغییر نرخ شهریه مطابق الگوی شهریه خواهد بود.صالح درباره تعیین تکلیف شهریه سال تحصیلی جاری نیز گفت: در ایام تعطیلات ناشی از کرونا آموزش تعطیل نشد و در قالب آموزش‌های میجازی ادامه یافت. طی تصمیمات شورای سیاست گذاری مرکزی مدارس غیردولتی، تمام مدارس ارائه خدمت مجازی را در دستور کار قرار دادند و به همین خاطر شهریه ثابت آموزشی عودت داده نمی‌شود. وی افزود: اما شهریه فعالیت‌های غیردرسی قابل بازگشت است.به گزارش ایسنا، در همین راستا، روز گذشته سازمان مدارس غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی بخشنامه‌ای صادر کرد که در آن آمده بود این سازمان براساس مصوبه قطعی و لازم الاجرای هفتاد و دومین جلسه شورای سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و نظارت مرکزی به تاریخ اول اردیبهشت ماه سال ۹۹، شهریه مدارس غیر دولتی، در شرایط فعلی تعیین تکلیف و به استان‌ها یا ابلاغ شد لذا این مصوبه که به تأیید وزیر آموزش و پرورش نیز رسیده است لازم الاجراست. براین اساس با توجه به آثار منفی شیوع ویروس کرونا و محدودیت‌های اعمال شده از سوی ستاد ملی مدیریت کرونا همچنین با نظر به ضرورت حمایت از حقوق موسسان مدارس مذکور و تضمین حقوق مردم و جامعه مقرر شد مدارس غیردولتی بر اساس مصوبه سال تحصیلی ۹۹-۹۸ و با توجه به خدمات آموزشی و پرورشی ارائه شده مجاز به دریافت کامل شهریه باشند و بر اساس آن عمل کنند.